ＯＫＳ組合員 各位

新年、おめでとうございます。 今年もよろしくお願いします。

弊機構弊組合としても国際人材の受入れで、約 30 年続いた「 技能実習 」制度が発

展的に廃止され、「 育成就労 」制度が開始されます。 制度開始6年目の「 特定技能 」

制度が拡張されていきます。 日本政府は、日本国にとって役に立つ良い人材は長く日本

で働ける様にする方針で動いておりますが、欧米のみならず、韓国、台湾等に比べても日

本の賃金水準は低くなり、世界的な人材不足の背景に、日本の優位性も低くなってきて

良い人材の獲得に苦戦が予想されます。

ATOM・OKS は、「 良い人材を良い会社に 」を理念に、人材輩出国の調査、選考、送

出機関の選考・教育、人材の選抜、日本語教育、建設安全資格教育、人材管理、申請業務

等、新制度に対応する組織体制の変更、業務の改善、改良、改革を続け、組合員様への良

い国際人材のご提供とそのサポートにおいて、事業専心して参ります。

ATOM・OKS は、ベトナム、インドネシア、ミャンマー、モンゴル、インド、カンボジア、タ

イ、フィリピン、バングラデシュ、中国等あらゆる国々から国際人材を招聘する仕組みを構

築しております。 日本語ができ、建設資格があり、運転ができる動ける人材の選抜と組

合員様へのマッチング、その精度の向上に努めます。 あらゆる面で課題山積ですが、組

合員様はもとより、外国人の受入れ業界の為にもお役に立てるように役職員一同精進し

て参ります。

組合員様の変わらぬご理解とご支援をお願い申し上げます。 また、

新年 2024年が皆様の輝かしい 1年になりますように心よりご祈念申し上げます。

2024年 1月 1日

ATOM 一般社団法人 国際人材機構

ＯＫＳ国際事業協同組合

関西中部国際学院

ATOM国際建設資格センター

グループ代表  村長人之